FREGUESIA DE CARDOSAS - REUNIÃO ORDINÁRIA DE 06-02-2019



FREGUESIA DE CARDOSAS

ATA DA DÉCIMA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA FREGUESIA DE CARDOSAS DO MANDATO 2017-2021

- Aos seis dias do mês de fevereiro do ano dois mil e dezanove, pelas vinte e uma horas e
trinta minutos, no edifício sede da Junta de Freguesia de Cardosas, sita no Largo
Humberto Delgado, número três, em Cardosas, realizou-se uma reunião ordinária, aberta
ao público, com a presença de todo o Executivo, sob a presidência do Presidente Sr. Fábio
Alexandre Santos Amorim. A reunião apresentou a seguinte ordem de trabalhos: Ponto Um
- Leitura e votação da ata da reunião anterior; Ponto Dois - Protocolo de Colaboração
entre a Junta de Freguesia de Cardosas e a Câmara Municipal de Arruda dos Vinhos;
Ponto Três – Tesouraria; Ponto Quatro – Outros Assuntos
Antes da ordem de trabalhos foi aberto um período máximo de sessenta minutos aos
presentes para discussão de outros assuntos
Por não ter existido qualquer inscrição para usufruir deste período, o Sr.Presidente passou
ao cumprimento da ordem de trabalhos
PONTO UM - LEITURA E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR
- O Sr. Presidente deu a palavra à Secretária Catarina Costa que procedeu à leitura da ata
da reunião anterior. Não havendo questões acerca da mesma, foi votada e aprovada por
unanimidade
PONTO DOIS – PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO ENTRE A JUNTA DE FREGUESIA
DE CARDOSAS E A CÂMARA MUNICIPAL DE ARRUDA DOS VINHOS
- O Executivo da Junta Freguesia de Cardosas deliberou, votou e aprovou por
unanimidade, em minuta, a proposta apresentada pelo Sr.Presidente do protocolo de
colaboração entre a Junta de Freguesia de Cardosas e a Câmara Municipal de Arruda dos
Vinhos
PONTO TRÊS – TESOURARIA

PONTO ONZE - OUTROS ASSUNTOS ------

cerca das vinte e duas horas, e para constar se passou a presente que eu,

Secretário a redigi subscrevo e assino.

Catarina Alexandra dos Sontos Costa

Catarina Alexandra dos Santos Costa